

وزیر نیرو: خاموشی‌ها تمام شد



وزیر نیرو از ۳۴ روز خاموشی در سال جاری در روزهای اوج مصرف خیر داد و گفت با کاهش دما و همراهی مردم در مصرف برق، خاموشی‌ها از پانزدهم مرداد پایان یافت. به گزارش ایبنا، رضا درکانیان در حاشیه جلسه هیات دولت با اشاره به اینکه در ۵ روز گذشته عدد خاموشی در کشور صفر شده است، افزود: امسال در مجموع و در روزهای اوج مصرف ۳۴ روز خاموشی داشتیم، وی تصریح کرد: از روز جمعه با کاهش دما و همراهی مصرف‌کنندگان در بخش خانگی، صنعت و کشاورزی، خاموشی‌ها پایان یافته است. وی افزود: با همراهی مردم و مصرف‌کنندگان رشد مصرف در روزهای اوج تقاضا ۸۲ درصد بود در حالی که این عدد ۲/۵ درصد برآورد شده بود.

کشاورزی

رئیس سازمان شیلات:

چینی‌ها در آب‌های ایران ماهیگیری نمی‌کنند

رئیس سازمان شیلات ایران ادعا کرد صیادان چینی در آب‌های ایران و حتی آب‌های مشترک ایران ماهیگیری نمی‌کنند. به گزارش خبرگزاری‌ها، حسن صالحی در نشست خبری خود با بیان این مطلب تصریح کرد چنانچه کسی مستنداتی در این باره دارد به سازمان شیلات ارائه کند. صالحی یادآور شد: با اطمینان عرض می‌کنم هیچ شناور خارجی در خلیج فارس اقدام به صیادی نمی‌کند، بلکه ما تنها از دانش فنی دیگر کشورها برای صیادی استفاده می‌کنیم که امیدواریم بتدریج نیروهای خودمان جایگزین آنها شود. صالحی درباره توسعه منطقه مکران گفت: سازمان شیلات ایران به عنوان سازمان پیشرو در توسعه منطقه مکران در حال فعالیت است و دستور مقام معظم رهبری را اجابت کرده است و در ادامه تغییرات رژیم حقوقی دریای خزر را به نفع صیادان ایرانی دانست، چرا که بر اساس توافق جدید، ۱۵ مایل سرزمینی به علاوه ۱۰ مایل فراسرزمینی برای ماهیگیری به ایران در دریای خزر اختصاص یافته است که فضای مناسبی برای امور شیلاتی و حتی پرورش ماهی در قفس است. صالحی در ادامه با اشاره به برنامه‌های این سازمان برای توسعه پرورش آبزیان در کشور گفت: در خلیج فارس به دنبال توسعه صید بدون تور هستیم به همین منظور افزایش صید به صورت رشقه قلاب در دستور کار است که این عملیات با قایق‌های صیادی انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه ایران دارای بزرگ‌ترین مزارع پرورش ماهیان خاویاری در دنیا است، گفت: در سال‌های گذشته در این زمینه صادرات ماهی قزل‌آلا به اروپا داشته باشیم. وی همچنین از ورود نخستین ماهی تیلانی تولید شده در کشور به بازار مصرف خبر داد که از نیمه دوم امسال در سفره مردم قرار می‌گیرد.

واردات تخم‌مرغ به ضرر تولید داخلی است

دبیر انجمن تخم‌مرغ شناسنامه‌دار ایران با انتقاد شدید از تصمیم دولت برای واردات تخم‌مرغ گفت واردات این محصول در سال گذشته، خسارت اقتصادی زیادی به کشور وارد کرد. سیدفرزاد طلاکش در گفت‌وگو با مهر، با انتقاد شدید از تصمیم دولت برای واردات تخم‌مرغ به کشور اظهار داشت: سال گذشته حدود ۱۵ هزار تن تخم‌مرغ بسیار بی‌کیفیت، بدون استانداردهای بهداشتی و بدون نظارت مستقیم دامپزشکی در محل مبادا وارد کشور شد. وی اضافه کرد: همچنین به دلیل سوءمدیریت‌های فراوان و عدم بهره‌گیری از مشاوره تشکل‌های تخصصی، دولت متحمل بیش از ۳۰ میلیارد تومان زیان شد که بخشی از آن، مربوط به ضایع شدن تخم‌مرغ‌های فاقد کیفیت و سلامت مناسب و شرایط نامطلوب نگهداری بود. وی تصریح کرد: دولت به‌جای بهره‌گیری از تجربیات تشکل‌های تخصصی، سریع‌ترین و بدترین راه حل یعنی واردات را، وی با اشاره به آلودگی مرغ‌داری‌های ترکیه به بیماری‌های ویروسی طیور، افزود: مسؤولان ترک این مساله را به مراجع بین‌المللی اعلام نمی‌کنند و واردات از این کشور تهدید بهداشتی صنعت مرغ تخم‌گذار را به دنبال داشته و خواهد داشت. به گفته طلاکش، قیمت تخم‌مرغ در ۵ روز گذشته حدود ۸۰۰ تومان در مرغ‌داری کاهش یافته اما این افت روی قیمت مصرف‌کننده نهایی تأثیری نداشته، چرا که نظارت درستی در این زمینه وجود، بنابراین واردات نیز نمی‌تواند چاره کار باشد.

دلار دیروز کمی آرام گرفت و به کانال ۱۰ هزار تومان بازگشت

بازار ارز منتظر وعده جدید روحانی

رئیس کل بانک مرکزی: ۹۶ درصد معاملات ارز در بازار ثانویه انجام می‌شود و قیمت این بازار واقعی‌تر است



گروه اقتصادی: «بانک مرکزی گله دارد که ارز در سامانه نیما فراوان است اما کسی نمی‌خرد؛ خببا! ارزان کنید تا بخرند. تقصیر خودت است گران کردی؛ قیمت را بیار پایین تا بخرند!» این اظهارات حسن روحانی در جلسه روز گذشته هیات دولت است که موجب شگفتی فعالان اقتصادی و بازار آزاد ارز شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، روحانی دیروز با صراحتی عجیب و کم‌سابقه اعلام کرد گران شدن ارز تقصیر بانک مرکزی است و دستور داد قیمت را کاهش دهند. این اظهارات از آن جهت غیرطبیعی است که ابهامات بسیاری را به‌وجود می‌آورد، چرا که اگر دولت با یک دستسوری می‌تواند نرخ ارز را کاهش دهد چرا زودتر این کار را نکند و اصلاً چرا بانک مرکزی قصور و نرخ دلار را گران کرد؟ اظهارات روحانی به شوخی بیشتر می‌ماند تا یک اظهارنظر علمی اقتصادی، با این وجود تأثیر مثبت خود را بر بازار گذاشت و حتی بازار سرکش ارز را کمی آرام کرد.

بازار آرام شد!

بر اساس گزارش میدانی «وطن‌امروز»، دیروز بازار ارز شاهد آرامشی نسبی بود. یورو با کاهش ۳۰۰ تومانی به ۱۲۴۰۰ تومان و دلار با کاهش ۲۰۰ تومانی به ۱۱۰۰۰ تومان رسید. به نظر می‌رسد با ابلاغ بسته جدید ارزی دوباره خیابان سیزه‌میدان میدان فردوسی فعال شده‌اند که همین امر باعث شده رقابت محسوسی بین فروشندگان به‌وجود آید. آنچه می‌توان از شرایط بازار فهمید اینکه تعداد فروشندگان بیشتر از خریداران شده و به قول دلان ارز، بازار خراب شده است. دلان پیش‌بینی می‌کنند بازار در روزهای آینده شاهد کاهش محسوسی باشد و قیمت‌ها به مراتب از هفته جاری پایین‌تر بیاید. در روزهای گذشته هم خبر عرضه ارز پتروشیمی‌ها تأثیر منفی بر قیمت ارزهای مختلف گذاشته بود. اگر روند پیام‌های اینچینی روی بازار ارز ادامه پیدا کند، می‌توان امید داشت قیمت بیش از این کاهش پیدا کند. این اتفاقات باعث می‌شود اشخاصی که به ارز نگاه سرمایه‌ای دارند و طبق آمارهای مختلف نزدیک به ۲۰ میلیارد تا ۲۵ میلیارد دلار ارز را محبوس کرده‌اند برای ضرر نکردن به فروشنده تبدیل شوند. نکته قابل توجه دیگر بازار ارز ادامه روند انفعال صرافی‌هاست، صرافی‌ها آفتور که باید و شاید اقدام به فروش نمی‌کنند. مشاهدات میدانی حاکی از آن است که صرافی‌ها از فروش ارز به مسافران و دیگر متقاضیان مشخص شده توسط بانک مرکزی

نما

معامله‌گران در انتظار کاهش قیمت ارز در بازار

طی روزهای گذشته با توزیع بخشی از ارز پتروشیمی‌ها، بازار ارز تا حدودی آرام گرفته و روند رو به کاهشی را تجربه می‌کند؛ حال دلان به معاملات فردایی با نرخ کاهشی رو آورده‌اند. خبرگزاری مهر گزارش داده که طی این یکی دو روز، رفتار دلان در بازار برای خود حکایتی دارد. آنها حاضر شده‌اند منابعی را که مدت‌ها احتکار کرده بودند در بازار تزریق کرده و با نرخی بعضاً کمتر از صرافی‌ها به مردم بفروشند اما استقبال از ارز دلان به اندازه روزهای اوج کاسی‌شان نیست. ماهه بود که با توقف فعالیت صرافی‌ها، دلان عرصه را بر بازار ارز و معاملات منطقی تنگ کرده بودند و نرخ مورد علاقه خود را به بازار تحمیل می‌کردند اما دوره سودهای نجومی آنها به پایان رسیده است. چه بسیار افرادی که به دلیل جنابیت حاشیه قیمتی ارز، کسب‌وکار خود را تغییر داده و به خرید و فروش ارز روی آورده و در سودای سود بیشتر، به آشفته‌گی بازار دامن زدند، چرا که بر این باور بودند باید حداکثر سوءاستفاده قیمتی را از بازار داشته باشند.

انتفاع می‌کنند و مشخص نیست چه زمانی به صورت واقعی وارد بازار ارز می‌شوند؛ تجربه نشان داده حضور صرافی‌ها در بلندمدت به شرط آنکه تحت نظارت بانک مرکزی باشد می‌تواند قیمت ارز را کاهش دهد. تنها نکته منفی موجود این است که بازار نوسان بسیار بالایی دارد که باعث می‌شود اصنافی که از تباط مستقیمی با ارز دارند به ثبات نرسند. در حال حاضر اکثر فروشندگان موبایل و لوازم خانگی از فروش کالا خودداری می‌کنند به دلیل اینکه هنوز به پایه قیمتی درستی نرسیده‌اند. ■ ۹۶ درصد معاملات ارز در بازار ثانویه است عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی

«وطن امروز» از رانت عجیب سازمان حمایت به شرکت‌های لوازم خانگی کراهی می‌دهد امتیاز ویژه سازمان حمایت برای ال‌جی و سامسونگ

خانگی نمایندگی‌های واردات ال‌جی و سامسونگ هستند. بنا بر این گزارش، اخیراً سیدمحمد نوایی، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از جمال انصاری، رئیس سازمان تعزیرات خواسته است با وجود اینکه ۴ شرکت کاسپین کالا دریا، گل‌دیران سپهر، سام پخش و سام پارس کالا‌های وارداتی خود را در انبار دیو کرده‌اند مشمول احتکار نشوند. با توجه به اینکه چنین فرصتی تا به حال برای هیچ واردکننده‌ای لحاظ نشده است، مشخص نیست نمایندگی‌های رسمی واردات



دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی:

قیمت خودرو بزودی آزاد می‌شود

خودرو خودروسازان و قطعه‌سازان برای خروج خودرو از شمول قیمت‌گذاری دستوری، جلساتی را با مسؤولان دولتی مربوط در یکی دو هفته اخیر برگزار و درخواست خود را برای آزادسازی قیمت خودرو ارائه کرده‌اند. آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: در حال حاضر که نرخ دلار در بازار ثانویه به حدود ۹ هزار تومان رسیده است، قیمت قطعات تولیدی و تحویلی به خودروسازان همچنان بر مبنای دلار ۲۲۰۰ تومانی چند سال پیش حساب می‌شود. وی با بیان اینکه برآورد ما این است که برای حفظ بقای صنعت قطعه‌سازی، قیمت قطعات تحویلی به خودروسازان باید بین ۸۰ تا ۱۴۰ درصد نسبت به قیمت‌های فعلی افزایش یابد، ادامه داد: به دنبال افزایش قیمت قطعات، قیمت خودروهای تولیدی نیز باید اصلاح و خودرو از شمول قیمت‌گذاری دستوری که باعث ایجاد



سامانه جامع کار، کار نمی‌کند

قرار بود سامانه جامع روابط کار از ۱۵ مردادماه برای ثبت‌نام کارگران و کارفرمایان در دفاتر پیشخوان فعال شود اما متقاضیان در مراجعه پاسخ‌های متناقضی می‌شوند. علی فلاح‌حقیقی، دبیرکل کانون سراسری دفاتر پیشخوان دولت در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه قرار بود ثبت‌نام از کارگران و کارفرمایان در سامانه جامع روابط کار از هفته گذشته در دفاتر پیشخوان خدمات دولت آغاز شود اما هنوز دفاتر ارائه‌کننده این خدمت مشخص نیستند و این امر باعث بلاتکلیفی طرح و سردرگمی متقاضیان شده است، اظهار داشت: در حال حاضر هیچ یک از دفاتر پیشخوان دولت این سرویس را ارائه نمی‌کنند و این موضوع که این خدمت در برخی دفاتر ارائه می‌شود، دلیل بر این نیست که مفهوم اجرایی داشته باشد زیرا قرار بود دفاتری که درخواست ارائه این سرویس را دارند به سامانه وصل شوند که این کار انجام نشده است. فلاح‌حقیقی افزود: البته تنها این خدمت نیست که به این شرایط دچار شده بلکه بسیاری از خدمات دیگر دفاتر پیشخوان نیز همینطور معطل مانده‌اند و در انتظار راه‌اندازی سامانه جدید رگولاتوری هستند. گفتنی است، قرار بود سامانه جامع روابط کار از ۱۵ مردادماه برای ثبت‌نام کارگران و کارفرمایان در دفاتر پیشخوان فعال شود اما کارگران و کارفرمایانی که در تهران متقاضی ثبت‌نام در این سامانه هستند با مراجعه به دفاتر پیشخوان با پاسخ‌های متناقضی روبه‌رو می‌شوند.

خانه

گزارش مرکز آمار از قیمت ملک در تهران **خانه در بهار ۳۷ درصد گران شد** **گروه اقتصادی:** متوسط مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه ۳ درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده در بهار ۹۷ نسبت به فصل مشابه پارسال ۲۶/۷ درصد افزایش داشته است. به گزارش «وطن‌امروز»، بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده در بهار ۹۷ از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۶ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۶۰۰ تومان با میانگین مساحت ۲۵۹ مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل ۳/۱ درصد و نسبت به فصل مشابه پارسال ۳۳/۷ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۶ میلیون و ۲۴۷ هزار و ۵۰۰ تومان با میانگین مساحت ۸۸ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۱ سال بوده است که نسبت به فصل قبل ۶/۴ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۶/۹ درصد افزایش داشته است. از سسوی دیگر متوسط مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه ۳ درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۲۹ هزار و ۸۳۶ تومان با میانگین مساحت ۷۸ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۴ سال بوده است که نسبت به فصل قبل ۵/۸ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۶/۷ درصد، افزایش داشته است.

گمرک

جلوگیری از ترخیص خودروهای غیرقانونی



گمرک ایران در بخشنامه‌ای، نامه بازپرس شعبه پنجم دادرسی ناحیه ۲۸ درباره جلوگیری از ترخیص، ابطال اظهارنامه‌ها و اعاده به خارج ۲۵۸ ردیف ثبت‌سفارش خودرو را ابلاغ کرد. به گزارش مهر، علی معقولی، مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه در بخشنامه‌ای به گمرکات کشور، نامه مصطفی عباسی، بازپرس شعبه پنجم دادرسی ناحیه ۲۸ درباره جلوگیری از ترخیص، ابطال اظهارنامه‌ها و اعاده به خارج ۲۵۸ ردیف ثبت‌سفارش خودرو را ابلاغ کرد. بر اساس دستور قضایی «تا اطلاع ثانوی از ترخیص خودروهای موضوع ثبت‌سفارش‌های یاد شده یا ابطال اظهارنامه‌های مربوطه و همچنین اعاده آنها به خارج از کشور، خودداری و چنانچه از محل ثبت‌سفارش‌های فهرست پیوسته، خودرو یا خودروهای ترخیص شده باشد، به جهت عدم تأیید اصالت ثبت‌سفارش آنها، نسبت به مورد بر اساس مفاد نامه مرکز مبارزه با جرائم سازمان یافته، اقدام شود».